

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت استقلال در جده؛ کاپیتان آماده بازگشت شد

هشدار به آبی‌ها؛ از حباب امنیتی خبری نیست، خودتان رعایت کنید

پشت پرده تمرینات با برند خاص؛ ورود کارگزار به عرصه تولید لباس



محمد رضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

تیم فوتبال استقلال که خود را برای ادامه رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا آماده می‌کند، امشب در حساس‌ترین دیدار این مرحله به مصاف تیم فوتبال الدحیل خواهد رفت تا ضمن برگزاری دیداری تکراری با حریف قطری این فرصت را داشته باشد تا با کسب ۳ امتیاز این دیدار نه تنها انتقام دیدار دور رفت را بگیرد بلکه برای صدرنشینی به جدول رقابت‌ها کامبک زده و یکبار دیگر خود را شانس اول صعود به مرحله بعدی به‌عنوان تیم صدرنشین معرفی کند. البته این موضوع از آنجایی اهمیت دارد که استقلال‌ها در صورت کسب عنوان دومی گروه اگر در بین تیم‌های دوم صعود کننده قرار بگیرند کارشان به مراتب سخت خواهد بود چرا که تیم دوم گروه استقلال در مرحله اول حذفی که به صورت تک دیدار و در خانه صدرنشین‌های گروه‌های پنج‌گانه برگزار می‌شود باید با صدرنشینان یکی از گروه‌های اول یا پنجم دیدار کند در غیر این صورت شاگردان فرهاد مجیدی در صورت صدرنشینی در گروه خود برای مرحله یک‌هشتم‌نهایی کار به مراتب راحت‌تری خواهند داشت، این درحالی است که طبق محاسباتی که پیش از این در گزارشی که در «فرهیختگان» به آن اشاره کردیم مبنی بر اینکه تیم‌های دوم گروه‌ها برای رسیدن به مرحله حذفی به ۹ تا ۱۱ امتیاز نیاز خواهند داشت؛ بنابراین طبق این محاسبات شاگردان فرهاد مجیدی از سه دیدار باقی مانده حتی با کسب سه امتیاز می‌توانند به صعود امیدوار باشند، هرچند در این خصوص نیز اخبار جدیدی طی روزهای گذشته منتشر شده که طبق آیین‌نامه برگزاری رقابت‌ها قرار است از مرحله اول حذفی با همان یک‌هشتم‌نهایی این رقابت‌ها قرعه‌کشی شده و رقیب هر تیم در هر مرحله تا فینال به صورت قرعه‌کشی مشخص شود، با این حال اگر طبق فرمت مشخص شده دیدارهای مرحله اول حذفی برگزار شود از آنجایی که صدرنشین گروه سوم برای بازی مرحله یک‌هشتم‌نهایی کار راحت‌تری نسبت به تیم دوم خواهد داشت استقلال‌ها نیز با همین تفکر به احتمال زیاد مقابل الدحیل به میدان خواهند رفت تا ضمن گرفتن انتقام شکست بازی رفت تنها بعد از ۷۲ ساعت، به این مهم یعنی صعود به عنوان صدرنشین نیز دست پیدا کنند. با این حال برخی اخبار امیدوار کننده از جده عربستان حکایت از آن دارد که آبی‌پوشان با انگیزه و تمرکز خاصی این دور روز را سپری کردند و انتظار دیدار امشب را می‌کشند. این درحالی است که برخی شایعات نیز پیرامون تیم این روزها به گوش می‌رسد که برای بررسی این اخبار و شایعات در گزارشی به این موارد پرداخته و آنها را مرور می‌کنیم.

هشدار به استقلال‌ها

شیوع ویروس کرونا تنها جامعه را نگران کرده بلکه به برخی رقابت‌های ورزشی از جمله همین لیگ قهرمانان آسیا سرایت پیدا کرده و از اردوی فولاد خوزستان خبر می‌رسد که دو بازیکن و عضو اجرایی این تیم کرونایی شده‌اند و پیش از این هم ۹ تن از اعضای تیم العبر عربستان به این ویروس خطرناک مبتلا شده‌اند. نکته قابل توجه اینکه قبل از هر دیدار از بازیکنان تیم‌های



بازگشت کاپیتان به ترکیب

استقلال در آخرین دیدار مقابل الدحیل درحالی راهی میدان شد که با تدابیر کادرفنی وریا غفوری در این دیدار آبی‌پوشان را همراهی نکرد هرچند این بازیکن در نیمه دوم به میدان رفت. با این حال از اردوی استقلال در جده خبر می‌رسد که برای بازی امشب به احتمال بسیار زیاد فرهاد مجیدی یکبار دیگر کاپیتان استقلال‌ها را در ترکیب ثابت قرار داده و از وریا از همان ابتدا استفاده خواهد کرد. نکته دیگر اینکه اشتباهات جبران‌ناپذیر استقلال‌ها در خط دفاعی و ناهماهنگی آنها باعث شده است تا احتمالاً ترکیب استقلال در فاز دفاعی دچار تغییراتی شده و به جز وریا غفوری که در صورت حضور در میدان یکبار دیگر در سمت راست خط دفاعی آبی‌پوشان را همراهی خواهد کرد در خط میانی مدافعان نیز به احتمال زیاد یکبار دیگر ها شاهد حضور عارف غلامی در میدان باشیم. البته این احتمال که در فاز هجومی نیز یکبار دیگر مثلث گلزن این تیم شامل مهدی قایدی و ارسلان مطهری و شیخ دیاباته هر ۳ از ابتدا به میدان بروند بسیار کم بوده و تدابیر کادرفنی برخلاف بازی رفت همراه با احتیاط خواهد بود. البته نکته قابل توجه اینکه خط دفاعی حریف در این چند روز زیر ذره‌بین آنالیزورهای استقلال قرار داشته و آنها با ارزیابی نقاط ضعف تیم قطری و ارائه این تحلیل‌ها به کادرفنی راه‌های جدیدی را برای ضربه زدن به الدحیل استخراج کرده و در مجموع امشب شاهد نمایش دیگری از آبی‌پوشان خواهیم بود.

مختلف تست کرونا به‌عمل می‌آید و این درحالی است که برخلاف برگزاری رقابت‌های فصل گذشته در کشور قطر که با رعایت شدیدترین پروتکل‌های ممکن برگزار شد که البته این تورنمنت نیز از شیوع ویروس کرونا در امان نماند، حالا در کشور عربستان به هیچ‌وجه از رعایت پروتکل‌ها توسط عوامل برگزاری و سختگیری‌های قبلی خبری نیست و این موضوع یعنی رعایت پروتکل‌ها به خود تیم‌ها و عوامل اجرایی آنها سپرده شده است تا با رعایت کردن برخی مسائل کاروان تیم خود را از شیوع ویروس کرونا مصون نگه‌دارند. لازم به توضیح است در کشور قطر و در زمان برگزاری دور پیش رقابت‌ها عوامل برگزاری مسابقات به همراه میزبان رقابت‌های تیم‌های شرکت‌کننده و عوامل شان را در یک حساب امنیتی به‌منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی قرار داده تا آنها از ویروس کرونا دور بمانند. این درحالی است که از چنین حسابی در عربستان خبری نیست و این خود بازیکنان و کادر و سایر عوامل تیم‌ها هستند که برای مبتلانشدن به کرونا باید پروتکل‌ها را رعایت کنند. نکته دیگر در عربستان با وجود اینکه هر تیم در یک هتل قرار دارد اما طبق شنیده‌ها ورود و خروج میهمان‌ها و حتی خروج عوامل باشگاه از هتل آزاد بوده و مانعی از این لحاظ وجود ندارد و در این خصوص ممنوعیتی در نظر گرفته نشده است. با این حال این نگرانی وجود دارد که در جریان دیدارهای حساس دور برگشت به خاطر آنچه که شرح داده شد برخی اتفاقات ناگوار در اردوی استقلال یا حتی فولاد، موجب تضعیف این تیم‌ها شده و باعث شود تا این دو تیم در دیدارهای بعدی همه ارکان خود را در اختیار نداشته باشند.

علی کریمی سوژه استقلالی‌ها

بعد از قرعه‌کشی رقابت‌ها از همان ابتدا مشخص بود که دو دیدار از مرحله گروهی رقابت‌ها از سایر دیدارها حساس‌تر خواهد بود جایی که مقرر شد الریان قطر به مصاف پرسپولیس برود و الدحیل با استقلال مصاف بدهد. اتفاقات دیدار پرسپولیس مقابل الریان و نمایشی که شجاع خلیل‌زاده به ثبت رساند برخی حرف‌ها و حدیث‌ها را به همراه داشت و این درحالی است که این بار هواداران تیم رقیب به دقت به ساق‌های علی کریمی چشم دوخته بودند تا احیاناً با شکار برخی صحنه‌ها تلافی نمایش نچندان دلپذیر شجاع خلیل‌زاده مقابل تیم سابق خود را درآورده و این‌طور القا کنند که علی کریمی نیز مقابل استقلال به نوعی بازگشت ذهنی داشته است. با این حال اگر چه کریمی چهارشنبه شب یک بازی عادی و معمولی را از خود به نمایش گذاشت اما در آمار مشخص شد که این بازیکن نیز شب خوبی نداشته است. با این حال طی این چند روز کادرفنی استقلال به بازیکنان خود هشدار داده‌اند از آنجایی که کریمی بیش از پیش زیر ذره‌بین انتقادات قرار گرفته به احتمال زیاد در دیدار امشب سعی می‌کند تا بهترین نمایش خود را ارائه دهد و این موضوع قبل از اینکه به ضرر استقلال تمام شود باید چشم و گوش بازیکنان این تیم در میدان را باز کرده تا با مهار او جلوی قابلیت‌های هافبک دفاعی فصل گذشته استقلال گرفته شود.

ماجرای تمرین با برند جدید

برند لباس استقلالی‌ها در فصل جاری تا قبل از سفر آنها به عربستان هرگز روی لباس این تیم به نمایش در نیامد و از آنجایی که کارگزار آبی‌ها این لباس‌ها را خریداری می‌کرد صلاح‌دید بر آن بود که مارک تولیدی مجید روی لباس استقلالی‌ها نقش نبیند. این درحالی است که حالا آبی‌ها با همان لباس‌ها و با نقش بستن برند تولیدی مجید روی پیراهن‌های خود در آسیا به میدان می‌روند چون طبق آیین‌نامه برگزاری رقابت‌ها باید نام تولیدی‌ای که تهیه لباس تیم‌ها را برعهده داشته است به‌عنوان دیگر اسپانسر لباس تیم محسوب می‌شود از قبل مشخص شود و طبق اعلام آن آیین‌نامه، تیم‌ها با گنجاندن شدن برند تولیدی‌های خود به میدان بروند. با این حال استقلال‌ها در حین سفر و در تمرینات خود در عربستان از یک برند دیگر به نام‌های اسپرنت استفاده می‌کنند و این درحالی است که حتی این تصمیم گرفته شده بود که تیم فوتبال استقلال در آسیا با همین برند به میدان برود و از آنجایی که این برند جدیداً نتاسیس هنوز برای کنفدراسیون فوتبال آسیا و عوامل اجرایی مسابقات تعریف نشده بود عملاً با این موضوع مخالفت شد تا شاگردان مجیدی با همان برند مجید به میدان بروند. اما سوال اینجاست که های اسپرنت چیست و سرورکله‌اش از کجا پیدا شده است؟ طبق پیگیری‌های «فرهیختگان» این برند و تولیدی به تاژی توسط کارگزاری‌های وب که اسپانسرینگ استقلال را برعهده دارد تأسیس شده و جالب اینکه های‌وبی‌ها نیز با ورود به چرخه تولید لباس با این اقدام قصد دارند به زودی در این حیطه نیز پیشرفت کرده و حتی بازار ایران را در آینده نزدیک در زمینه تولید و اسپانسرینگ سایر تیم‌های باشگاهی در دست بگیرند و قصد داشتند در آورده‌گاه بزرگ آسیا دست به رونمایی از این برند بزنند که موفق نشدند.

مقصر وضعیت امروز سایپا کیست؟ ابراهیم صادقی یا...

بی‌وفایی در حق نماد وفاداری

سرخابی یا هفت‌انده‌یاد در تیم‌های جدید خود همگی جزء بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار بوده‌اند.

عدم تعادل در لیست ورود و خروج

در این مدت سایپا کدام بازیکنان را جذب کرده است؟ در فصل نخست، آرمین سهرابی‌ان تنها بازیکن سرشناس جذب

بازیکنان این تیم از عوامل ضعف این تیم در نتیجه‌گیری در فصل جاری بوده، مشکلاتی که شاید شخص صادقی کمترین قصور را در آن داشته باشد.

کاهش هزینه‌ها

در طول دوران حضور در لیگ برتر، سایپا دغدغه مالی چندانی نداشت و جزء معدود تیم‌های خوش‌حساب لیگ برتر بود. با این حال طی سال‌های اخیر سیاست‌های کارخانه سایپا در رابطه با تیم لیگ برتری دستخوش تغییر شده و بودجه این تیم لیگ برتری کاهش پیدا کرده است. این موضوع از آخرین فصل حضور دایبی در راس کادرفنی این تیم آغاز شد و در تمام مدتی که صادقی هدایت این تیم را برعهده داشت ادامه پیدا کرد. در نتیجه این تصمیم، بازیکنان کلیدی سایپا در مسیر خروج از این تیم قرار گرفتند و به جای آنها بازیکنانی از تیم‌های نیمه‌دوم جدول لیگ برتر، لیگ یک و آکادمی به لیست بازیکنان این تیم اضافه شدند تا در دو فصل اخیر کادرفنی سایپا در مقایسه با فصول گذشته به مراتب ضعیف‌تر و کم‌تجربه‌تر باشد.

ستاره‌هایی که جدا شدند

پس از روی کار آمدن ابراهیم صادقی، بازیکنانی چون آرش رضواند، علی دشتی، رضا اسدی، رضا علیاری و عبدالله ناصری که همگی جزء بازیکنان کلیدی تیم علی دایی بودند از سایپا جدا شدند و این درحالی بود که پیش‌تر نفراتی چون مهدی ترابی و علی قلی‌زاده نیز از سایپا جدا شده بودند. در نقل‌وانتقالات تابستانی فصل جاری نیز بازیکنانی چون آرمان رضانی، آرمین سهرابی‌ان، حامد فلاح‌زاده، محمد شریعی، سعید غلامعلی‌بیگی، معین عباسیان و... از جمع نانجی‌ها جدا شدند. بازیکنانی که یا راه به

نفت مسجد سلیمان و پیکان جوان‌ترین تیم‌های لیگ برتر به‌شمار می‌روند.

پروژه‌ای که عقیم ماند

پروژه‌ای که نازنجی وفادار در سایپا آغاز کرده بود با جدایی وی از این تیم عقیم ماند. عطش نتیجه‌گیری در لیگ برتر به حدی رسیده که مدیران باشگاه‌ها حتی با کاهش بسیاری از هزینه‌ها و در اختیار داشتن تیمی جوان که بخش عمده‌ای از ورودی آن را بازیکنان آکادمی آن باشگاه تشکیل داده، به مردی که ۲۱ سال به‌طور مستمر در این باشگاه حضور داشته نیز رحم نمی‌کنند. با وجود شکست‌های متوالی در هفته‌های اخیر، سایپا مقابل هیچ‌کدام از رقبای خود از پیش‌باخته نبود و در طول فصل تنها یکبار باختلاف بیش از یک گل شکست خورد، آن هم در برابر رقیبانی که ابایی از هزینه کردن ندارند و از این حیث ابتدا قابل قیاس با سایپا نیستند. سوالی که مدیران سایپا باید به آن پاسخ دهند این است که آیا سایپا از نظر کادرفنی بازیکنان، با سایر تیم‌های لیگ برتری قابل مقایسه است؟ در نقل‌وانتقالات زمستانی فصل جاری، سایپا بازیکنان سکونشین پدیده و فولاد را جذب کرد و نساجی و ذوب‌آهن دو رقیب مستقیم این تیم از فعال‌ترین تیم‌ها در بازار نقل‌وانتقالات بودند. کنار گذاشتن ابراهیم صادقی از سایپا بار دیگر ثابت کرد پروژه‌های چندساله در فوتبال ایران عملاً معنا و مفهومی ندارند و مدیرانی که خود با کاهش هزینه‌ها و عدم جذب بازیکنان با کیفیت، نقش بزرگی در ناکامی داشته‌اند تنها به دنبال یک قربانی بوده‌اند و در این میان چه کسی بهتر از ابراهیم صادقی که میانه‌ای با جنجال و حاشیه ندارد. جالب اینکه بدون هماهنگی با صادقی برایش حکم مشاور مدیرعامل هم صادر کردند تا در ظاهر نشان دهند که هنوز به او وفادار هستند!

هجوم واسطه‌ها برای معرفی مربی

بعد از اعلام خبر استعفای صادقی تک‌پوی واسطه‌ها برای معرفی گزینه به مدیران سایپا شروع شد، واسطه‌هایی که صرفاً دلال و مدیر برنامه هم نیستند! نفرات زیادی معرفی شدند و با برخی گزینه‌ها هم صحبت شد اما فعلاً سرانجامی نداشته و باعث شد مدیران باشگاه موقتاً محسن بیاتی‌نیا را به‌عنوان مربی موقت انتخاب کنند اما قطعاً خودشان هم می‌دانند مربیان دیگر هم با این تیم جوان که تلاشی برای تقویتش نشده کار سختی خواهند داشت.

شده توسط سایپا بود و سایر خریدهای لیگ برتری این تیم از پارس جنوبی که در آن مقطع در نیمه دوم جدول حضور داشت جذب شدند. در زمستان همان سال نیز خالد شفیعی تنها بازیکن سرشناس جذب شده توسط این تیم بود و صادق بارانی و محمدحسین اکبرمنادی که قبلاً بازیکن همین تیم بودند نیز بار دیگر به جمع یاران صادقی اضافه شدند. در فصل جاری نیز در شرایطی که تنها ۵ بازیکن بزرگسال فصل گذشته سایپا در این تیم حفظ شده بودند، هر ۷ سهمیه خرید تابستانی این تیم صرف بازیکنان تیم‌های سقوط کرده و نیمه‌دوم جدول شد و تنها بازیکن سرشناس جذب شده توسط سایپا، محسن مسلمانی بود که فصل قبل در سپاهان تنها در دو بازی به میدان رفته بود و خیلی‌ها از افت فاحش او می‌گویند.

انتکا به آکادمی

با وجود عدم تناسب میان بازیکنان جذب شده و خروجی سایپا، ابراهیم صادقی در این مدت تلاش کرد با استفاده از بازیکنان جوان آکادمی سایپا، جای خالی نفرات جدا شده را پر کند. صادقی در این مدت بازیکنان جوانی چون طاهار شریعی، امیرحسین حسین‌زاده، مهیار جباری، عارف حاجی‌عبدی، امیرعلی صادقی و... را از آکادمی به ترکیب سایپا اضافه کرد و دیگر نفرات آکادمی سایپا مانند رضا جعفری، ابوالفضل جلالی، حسین کامیاب و محمدحسین اکبرمنادی را که پیش از حضور وی شانس چندانی برای بازی نداشتند را در ترکیب ثابت این تیم به میدان فرستاد که در این میان جلالی حتی به تیم ملی نیز دعوت شد. سایپا در لیگ نوزدهم با فاصله جوان‌ترین تیم فصل بود و در لیگ بیستم با اضافه شدن چند بازیکن باتجربه، میانگین سنی این تیم اندکی افزایش یافت، هرچند در فصل جاری نیز سایپا در کنار

